
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024SE00029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 17:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de equipos Dell Isilon/Powerscale del Servei d’Informàtica de la
Universitat de València

Es objeto del contrato el servicio de mantenimiento de equipos Dell Isilon/Powerscale ubicados en el ServeiDescripción 
d’Informàtica de la Universitat de València, que contemple la reparación de averías, así como la resolución de problemas y
las actualizaciones de software.
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
Del 16/11/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Servei d'Informàtica de la Universitat de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 205.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Internacional Periféricos y Memorias España, S.L.U.
NIF B62758602
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cantabria 2
(28108) Alcobendas - Madrid España

Contacto

Teléfono +34 900747631
Correo Electrónico licitaciones.ipm@ipm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.050 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa licitadora y cuya oferta cumple con los requisitos establecidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización Del 13/11/2024 al 13/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BjdLX24Kx1sjEHrmYjjcFtAJit2Ggb0ezvUAsqlXeh4tuvsPWwLFWpMDhWoEW2JnC1zVCkG9AwvCJcEyVs4khwfJpG9DuemkpthmQU56EMOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13

Apertura sobre 1 Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) VALENCIA España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre 3 Oferta económica y descripción de la
oferta

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, según artículo 156 y siguientes de la Ley de contratos del sector público. En el procedimiento abierto
todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.tribunalcontratos.gob.es


(46010) VALENCIA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OlAIUS4qgSh%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014443224 |  2024-001113422 | Mon, 21 Oct 2024 17:16:36:464 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32384049663408121456291936280609004336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OlAIUS4qgSh%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

